СОВЕТ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  №  26  от  04.08.2019
«Об  утверждении  Положения  о  старостах  в  населенных  пунктах
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от  6 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в   Российской  Федерации»,  Федеральным законом  от  18.04.2018  № 83-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  по  вопросам  совершенствования  организации  местного
самоуправления»,  Уставом  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской   области,  Совет
Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района Саратовской области» от 04.09.2019
№  26  «Об  утверждении  Положения  о  старостах  в  населенных  пунктах
Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области» следующие изменения:

- подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Староста назначается сроком на пять лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно
по решению представительного органа муниципального образования, в состав
которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода

от 08.04.2025 № 05

граждан  сельского  населенного  пункта,  а  также  в  случаях,  установленных
пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

Глава Золотовского МО                                                       А.А. Рогов
Секретарь Совета                                                                  А.Н. Бирюков

	РЕШЕНИЕ